



**Förslag** A 1952/PRE  
**Framlagt av** Nordisk Frihet  
**Behandlas i** Presidiet

## A 1952/PRE Medlemsförslag om att göra Norden självförsörjande och oberoende av auktoritära regimer

Nordisk Frihet föreslår att Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet att

- verkställa en strategi för självförsörjning inom energiproduktion, reservdelar till elnätet, livsmedelsproduktion och beredskap.
- göra Norden oberoende av auktoritära regimer.

### Bakgrund

Ett av de största hoten mot Norden just nu är Rysslands aggressiva beteende i vårt närområde. Vi påverkas i stor grad av utvecklingen i vår omvärld och Rysslands brutala invasion av Ukraina har visat hur viktigt det är för Norden att vara självförsörjande och oberoende av Ryssland och andra auktoritära länder. Alla nordiska länder har behövt se över sin beredskap och självförsörjningsgrad. Det har blivit påtagligt att vi behöver en ökad grad av självförsörjning för att bli oberoende av auktoritära regimer.

På grund av utvecklingen och den rådande säkerhetspolitiska krisen har bilaterala relationer mellan länder tagit skada. Vissa länder, såsom Ryssland och Kina, har på senare tid utvecklats allt mer i antidemokratisk riktning och uppfattas ha ambitioner att dominera världsordningen. Det är länder som utför spionage, bidrar till desinformation och har behandlat grannländer och folkgrupper med bristfällig respekt för mänskliga rättigheter.

Nordisk frihet vill se att Nordiska Ministerrådet verkställer en strategi för självförsörjning. Det handlar bland annat om bilaterala politiska relationer. Men också om att öka graden av självförsörjningen och beredskap i Norden. Vi vill se att strategin för självförsörjande innefattar energiproduktion, reservdelar till elnätet, livsmedelsproduktion och beredskap.

Oberoende och självförsörjning är helt nödvändigt för att skydda demokrati och frihet i Norden. Vi vill se ett starkare nordiskt samarbete som bygger på våra gemensamma nordiska värderingar.

Reykjavik, den 14. mars 2023

*Lulu Ranne (PS)*

*Angelika Bengtsson (SD)*

*Mikkel Bjørn (DF)*

*Riikka Purra (PS)*

*Staffan Eklöf (SD)*

*Victoria Tiblom (SD)*

*Sebastian Tynkkynen (PS)*

*Vilhelm Junnila (PS)*

*Ann-Christine From Utterstedt (SD)*

